

حضور بالسا راد و لوویج صربستانی چه سودی
به حال والیبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان دارد؟

غریب نوازی!



«دنیای هوادار» به مناسبت هفته زمین پاک گزارش می دهد؟

«امروز من بدون کیسه پلاستیکی» به فروشگاه های زنجیره ای آمدم!



کنترل نرخ حمل و نقل و پیشرفت اقتصادی

ما همواره در طول زندگی برای جابجایی



از یک مکان به مکان دیگر و یا برای حمل بار هزینه‌هایی پرداخت می‌کنیم. این هزینه در کشورهای مختلف متفاوت است، چرا که عوامل زیادی بر افزایش یا کاهش نرخ آن موثر هستند. نرخ کرایه حمل و نقل تأثیر زیادی بر تعیین قیمت نهایی کالا دارد. واقعیت این است که محاسبه هزینه‌های زمان یا مواردی مثل ناکارآمدی‌های احتمالی، بسیار دشوار بوده و اغلب فقط پس از رسیدن محموله قابل ارزیابی است. هزینه‌های ثابت مانند استهلاک خودرو، بیمه و مالیات وسیله نقلیه در کشوری مانند ایران که نوسانات ریالی زیادی دارد، می‌تواند به شدت بر نرخ حمل‌ونقل تأثیرگذار باشد. هزینه‌های حمل‌ونقل یک‌سوم مبلغ هزینه‌های لجستیک را به خود اختصاص می‌دهد. باید پذیرفت دارندگان وسایل نقلیه عمومی با هزینه‌های بالایی رو به رو هستند، اما مشکلات معیشتی و فشارهای اقتصادی روی تمامی اقشار جامعه وجود دارد؛ بنابراین دلیلی ندارد که برای جبران هزینه‌های بالا به صورت قانونی کرایه‌ها افزایش یابد. متأسفانه نرخ کرایه بدون رشد کیفیت و بهبود خدمات رسانی رخ داده است. بی شک در صورتی که افزایش کیفیت ناوگان حمل و نقل عمومی و همچنین بهبود خدمات رسانی به مسافران را شاهد بودیم می‌توانستیم تا حدودی نسبت به تبعات رشد کرایه حمل و نقل عمومی امیدوار باشیم. سخن پایانی؛ حمل‌ونقل کالا یا مسافر نیازمند صرف هزینه است. هزینه حمل و نقل در هر حالتی به عوامل زیادی مانند قیمت حامل‌های انرژی و مسافت بستگی دارد. دولت‌ها برای تأمین زیرساخت مناسب برای حمل‌ونقل ایمن، با ساخت تونل یا پل مبلغ قابل توجهی را صرف می‌کنند. اما این مبلغ صرف شده در فراهم‌سازی زیرساخت مناسب، در قالب مالیات و عوارض جاده‌ای از مردم دریافت می‌شود. کرایه حمل و نقل مسافر و همچنین هزینه حمل بار در قیمت تمام‌شده محصولات موجود در بازار تأثیر مستقیم دارد. یکی از مهم‌ترین موضوعات در کنترل قیمت‌ها، بازار و در نتیجه پیشرفت‌های اقتصادی برای دولت‌ها، کنترل نرخ حمل‌ونقل به شمار می‌رود. بنابراین ضابطه مشخصی در تعیین کرایه نرخ حمل و نقل عمومی باید وجود داشته باشد تا به این ترتیب رشد قیمت‌ها نارضایتی مردم را منجر نشود.

دریچه

در بودجه ۱۴۰۳ رخ داد:

افزایش ۱۱۹ هزار میلیاردی اعتبارات رفاهی

نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: در بودجه ۱۴۰۳ کل اعتبارات بخش رفاهی ۶۲۶ همت در نظر گرفته شده که نسبت به سال گذشته ۱۱۹ همت افزایش یافته است. علی‌اصغر باقرزاده درباره اعتبارات حوزه زیرساخت‌های فنی و تخصصی بخش سلامت در بودجه ۱۴۰۳ اظهار داشت: کل اعتبارات بخش سلامت در بودجه حدود ۴۰۹ همت است که نسبت به سال گذشته ۲۹ درصد رشد کرده است. وی افزود: در بودجه سال جاری ۲۲.۸ همت اعتبار تملک دارایی شامل ۲۱.۵ همت اعتبار ارزش افزوده و ۰.۷ همت اعتبار پیوست یک برای طرح‌های بهداشتی و عمرانی اختصاص یافته است؛ همچنین در بخش دانشجویی ۳۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای کمک به تغذیه دانشجویی تعیین شده که نسبت به سال قبل رشد حدود ۶۶ درصد را تجربه کرده است. این نماینده مجلس درباره اعتبارات بخش رفاه در بودجه ۱۴۰۳ توضیح داد: کل اعتبارات بخش رفاهی حدود ۶۲۶ همت در نظر گرفته شده که نسبت به سال گذشته ۱۱۹ همت افزایش یافته است؛ همچنین، اعتبارات بنیاد شهید از ۲۲ همت به ۸۷ همت (۲۱ درصد رشد)، اعتبارات بهزیستی از ۱۹ همت به ۲۵ همت (۳۲ درصد رشد) و اعتبارات کمیته امداد از ۱۴.۹ همت به ۱۸ همت (۲۱ درصد رشد) افزایش یافته است.

یاد و خاطره شهدا، به‌ویژه «سیدرسول بنی‌هاشمی طبازاده»

که ۲۲ بهمن ۶۴ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرمی باد



رویداد

گزارش اول

«رئیس سازمان انرژی اتمی» در دانشگاه خلیج فارس بوشهر مطرح کرد:

گسترش همکاری با دانشگاه‌ها در دستور کار سازمان



رئیس سازمان انرژی اتمی محمد مهدی ملکی

همکاری با دانشگاه‌ها اولویت سازمان انرژی اتمی است. ما در سازمان سعی کرده‌ایم از نقطه آغاز تا پایان از تکنولوژی‌های روز دنیا نظیر هوش مصنوعی در انجام فرایندها استفاده کنیم.

به گزارش «دنیایکسوادار»، دانشگاه خلیج فارس بوشهر روز گذشته، میزبان محمد اسلامی، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نخستین کنفرانس دوسالانه بین‌المللی «هوش مصنوعی و علوم داده» در جریان سفر وی به استان بوشهر بود.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به عنوان یکی از سخنرانان نخستین کنفرانس دوسالانه بین‌المللی «هوش مصنوعی و علوم داده» دانشگاه خلیج فارس که با حضور صنایع مختلف کشور از جمله صنعت هسته‌ای برگزار شد، با اشاره به اینکه پیشرفت علمی و توسعه فناوری زمانی اتفاق می‌افتد که نتایج آن بتواند در زندگی مردم تأثیرگذار و قابل مشاهده باشد، اظهار کرد: توجه به چرخه نوآوری در کشور برای پشتیبانی از جریان توسعه و پیشرفت بسیار حایز اهمیت است و برای اینکه پیشرفت‌های حاصل شده در زندگی مردم قابل لمس و مشاهده باشد، لازم است که مسایل به بهترین شکل ممکن شناسایی شوند.

وی با اشاره به اینکه در محیط علمی دو عامل گسترش علم و نیز تقاضا و نیاز به علم وجود دارد و کشورهای توسعه یافته به شکل فعال این موارد را دنبال می‌کنند؛ گفت: خاستگاه این نگاه در دانشگاه‌ها و فضای دانشگاهی است و هرچه نسبت به این مساله اهتمام و اشتیاق وجود داشته باشد، تأثیر آن در خدمات به بهترین شکل قابل رویت است.

اسلامی افزود: در همین راستا صنایع و واحدهای فعال سازمان انرژی اتمی در کشور به ویژه در ارائه خدمات به استفاده پهنه از این فرصت‌ها نیاز دارند که ضرورت دارد تا در این مسیر، به‌کارگیری هوش مصنوعی در افزایش تأثیر خدمات به شکل خاص مورد توجه قرار گیرد.

وی در ادامه با بیان اینکه هوش مصنوعی شامل مجموعه‌ای از نرم‌افزارها و سیستم مدیریت داده است که در فرایندهای مختلف به‌کار گرفته می‌شود؛ درباره نقش هوش مصنوعی در حوزه فناوری‌های هسته‌ای عنوان کرد: در سازمان انرژی اتمی ایران سعی شده از هوش مصنوعی و تکنولوژی‌های روز دنیا از نقطه صفر یعنی معادن برای جمع‌آوری اطلاعات و داده‌ها، شناسایی کان‌سنگ‌ها، حمل و نقل و فرآوری چرخه سوخت اکنون به‌صورت یکپارچه استفاده کنیم و این فناوری جای خود را در فرایندهای مختلف صنعت هسته‌ای باز کرده و در حال گسترش دامنه استفاده از تکنولوژی‌های جدید هستیم.

اسلامی خاطر نشان کرد: برای ما مهم است که فرایندهای نظارتی، کنترلی و مدیریتی در صنعت هسته‌ای و سازمان انرژی اتمی ایران به گونه‌ای اجرایی شود که اطلاعات و آگاهی‌ها به‌روز باشد و به عبارت بهتر تصمیم‌گیری‌های به‌هنگام داشته باشیم. بخش‌هایی از این هدف به‌صورت طبیعی اتفاق افتاده و بخش‌هایی نیز باید به فرایندها افزوده شود تا پس از تکمیل بتوانیم این پتانسیل‌ها را در دستور کار قرار دهیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه با اشاره به سهم ۱/۵ درصدی هوش مصنوعی در تولید ناخالص ملی کشورها گفت: اکنون در شرایطی قرار داریم که به لحاظ انسانی و ساختاری نیازمند تحول در حوزه مدیریت و صنعتی هستیم تا بتوانیم بهره‌وری محصولات و سطح رقابت خود را در عرصه بین‌المللی ارتقا دهیم زیرا با محقق شدن این موارد مهم، سهم ما در بازارهای جهانی گسترش می‌یابد.

وی افزود: هنگامی که شما با توسعه فناوری مواجه

می‌شوید، نیاز به تعلیم و تربیت نیروی انسانی لازم برای صنایع مختلف دارید تا جامعه بتواند از مواهب آن بهره‌مند شود؛ این مساله عمدتاً از طریق دانشگاه‌ها انجام می‌شود بنابراین لازم است در این زمینه به شکل مساله محور حرکت کنیم تا با تعامل مناسب با صنایع مختلف به این کار فوق‌العاده ارزشمند به خوبی پرداخته شود.

معاون رئیس‌جمهور در ادامه این همایش با اشاره به اینکه لزوم گسترش همکاری با دانشگاه‌ها به عنوان یک باور و اولویت در سازمان انرژی اتمی ایران و میان مجموعه مدیران و متخصصان و به شکل عملیاتی دنبال می‌شود، تصریح کرد: مخالفان پیشرفت کشور همواره در محیطی مملو از دشمنی و مزاحمت به دنبال سلب حقوق ملت ایران بوده و با تهدید و ایجاد موانع در پی توقف پیشرفت‌های علمی فناوری‌ها هستند اما در مجموعه‌های علمی و دانشگاهی همچون سازمان انرژی اتمی ایران، هیچ‌کدام از این اقدامات موجب توقف همکاران ما نشده است.

وی ادامه داد: هرچه توطئه‌ها گسترش پیدا کرد، اراده همکاران ما تقویت شد و توانستند مصمم‌تر به کار خود ادامه دهند به‌طوری‌که اکنون شاهد هستیم که صنعت هسته‌ای ایران در محورهای مختلف دارای رتبه‌های جهانی است درحالی‌که به آن اشاره نمی‌کنند و به ذکر موفقیت‌های ما نمی‌پردازند.

اسلامی گفت: دلیل نپرداختن به موفقیت‌ها این است که کشور خود را از چتر نظام سلطه خارج کرده و به شکل مستقیم مسیر را طی می‌کنیم و خوشبختانه با وجود همه محدودیت‌ها اکنون در زمینه سوخت هسته‌ای جزو معدود کشورهای دارنده این چرخه کامل قرار داریم.

وی توضیح داد: دلیل مخالفت استعمارگران با در اختیار داشتن چرخه سوخت این است که موجب شکافت علم، گسترش علم و فناوری کشور در همه سطوح می‌شود.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در ادامه گفت: دانشگاه خلیج فارس به عنوان یک مرکز آموزشی از ظرفیت‌های علمی و آموزشی بسیار خوبی بهره‌مند است و همجواری آن با نخستین نیروگاه اتمی کشور زمینه‌ساز تعاملات و همکاری‌های پیوسته شده است. این همکاری‌ها اکنون برقرار است که با حضور استاندار محترم بوشهر و نیز به پیشنهاد رئیس این دانشگاه مقرر شد تا تفاهم‌نامه همکاری‌های بلند مدت با هدف ظرفیت‌سازی برای رشته‌های هسته‌ای میان سازمان انرژی اتمی ایران و دانشگاه خلیج فارس منعقد شود.

اسلامی تأکید کرد: سازمان انرژی اتمی ایران موافق برقراری چنین همکاری‌های مستمر است و با توجه به درخواست مطرح شده بابت راه‌اندازی دانشگاه انرژی اتمی در استان و شهر بوشهر، ان‌شاءالله

هماهنگی‌هایی لازم را در فرایندهای اجرایی این سازمان انجام خواهیم داد تا بتوانیم با توجه به طرح توسعه‌ای که در کشور ایجاد می‌کنیم، از پتانسیل‌های نیروگاه اتمی بوشهر به عنوان کانون نخست انرژی هسته‌ای در کشور و نیز دانشگاه خلیج فارس توأمان استفاده کنیم.

معاون رئیس‌جمهور اظهار کرد: همکاری با دانشگاه خلیج فارس را باید در قالب یک حرکت مکمل در نظر گرفت زیرا با این اتفاق می‌توانیم از ظرفیت انسانی، علمی و پژوهشی استان بوشهر بیشتر بهره‌مند شویم. رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به اینکه در این مسیر کشورهای جهان با جمهوری اسلامی ایران همکاری نداشتند و همه دستاوردهای به دست آمده با تکیه بر تحقیقات درون‌زا در کنار همراهی و حمایت‌های بی‌نظیر مقام معظم رهبری به‌دست آمده است، افزود: اکنون یکی از افتخارات ایرانیان در حوزه فناوری‌های هسته‌ای مربوط به موضوع تولید انواع رادیودورها است به‌طوری‌که آثار و نتایج به‌دست آمده در این حوزه، ایران را به یکی از قطب‌های قابل قبول و مورد اعتماد تبدیل کرده است.

همراهی صنعت هسته‌ای با صنایع بزرگ کشور

اسلامی در ادامه سخنرانی خود در نخستین کنفرانس دوسالانه بین‌المللی «هوش مصنوعی و علوم داده» عنوان کرد: یکی دیگر از بخش‌هایی مهمی که به آن توجه ویژه‌ای شده ابزار دقیق‌های هسته‌ای است که با توسعه این ابزارها در شرایط تحریم‌ها توانسته‌ایم در کنار صنایع مختلف کشور از جمله نفت، گاز، پتروشیمی، سلولوزی و ... باشیم. اگر این ظرفیت وجود نداشت، هم اکنون سامانه‌های مختلف صنایع که براساس رادیواکتیو کار می‌کنند، می‌توانست متوقف شده و یا از سرویس خارج شوند.

وی توضیح داد: در این زمینه سازمان انرژی اتمی ایران ابتدا با تعمیرات و پشتیبانی و در ادامه با ساخت تجهیزات مورد نیاز صنایع توانست ابزارهای مورد نیاز آنان را تأمین کند به‌طوری‌که هم اکنون بیش از ۱۵۰ مجتمع صنعتی در حال استفاده از ابزارها و سامانه‌های فناورانه و نوآورانه تولید شده در صنعت هسته‌ای کشور هستند.

گفتنی است محمد اسلامی، معاون رئیس‌جمهور پس از سخنرانی در دانشگاه خلیج فارس به بازدید از روند اجرایی طرح آب شیرین‌کن نیروگاه اتمی بوشهر با ظرفیت ۷۰ هزار متر مکعب و نیز روند احداث پروژه واحدهای ۲ و ۳ نیروگاه اتمی بوشهر و قسمت‌های مختلف واحد یکم این نیروگاه پرداخت.

آغاز عملیات احداث ۳۵۰۰ واحد مسکونی در منطقه تنگک شهر بوشهر، بهره‌برداری از فاز نخست شهرک صدف، افتتاح سالن ورزشی بانوان در شهرک مروارید و ... از سایر برنامه‌های رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در سفر به استان بوشهر محسوب می‌شود.

زنده‌گیری و تحویل یک راس بره میش وحشی در پردیس

«محسن رضائیان» سرپرست اداره حفاظت محیط زیست شهرستان پردیس- از تحویل یک راس بره میش وحشی به این اداره خبر داد و گفت: روز گذشته بر اساس گزارش رسیده مبنی بر دیده شدن یک راس بره میش وحشی در این شهرستان، مأموران اجرایی این اداره در محل حضور یافته و پس از بررسی موضوع، حیوان وحشی را زنده گیری کرده و برای درمان اولیه و نگهداری به یگان حفاظت محیط زیست استان تهران انتقال دادند.

«دنیای هوادار» به مناسبت هفته زمین پاک گزارش می دهد؛

«امروز من بدون کیسه پلاستیکی» به فروشگاه‌های زنجیره‌ای آمد!



امروز من بدون کیسه پلاستیکی

مشارکت مردم
ایران در برابر پلاستیکی
نجات زمین پاک
#هفته زمین پاک
۳ لغایت ۹ اردیبهشت ۱۴۰۳

مدیر کل روابط عمومی و امور رسانه سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: شعار امسال هفته پاک نیز به دلیل اهمیت مساله پلاستیک ها و نقش بسیار مخرب آن در طبیعت، تهدید تنوع زیستی و آثار زیان بار آن در زندگی بشر، «مشارکت مردم، ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین» انتخاب شده است و این پویش برای دستیابی هر چه سریع تر به هدف مهم کاهش مصرف پلاستیک راه اندازی شد.

وی به مسئولیت اجتماعی تمامی بنگاه های اقتصادی در خصوص کاهش مصرف پلاستیک اشاره کرد و افزود: ما از تمامی بنگاه های خرد و کلان درخواست می کنیم تا برای حفظ سلامت عمومی جامعه مردم و مخاطبان خود را به استفاده هرچه کمتر از کیسه های پلاستیکی ترغیب کنند تا آینده روشن تری در انتظار محیط زیست کشور باشد.

برنامه‌های هفته زمین پاک به استان‌ها ابلاغ شد مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: برنامه‌های متنوعی بر اساس تصمیمات مشورتی در ستاد برگزاری مراسم روز زمین پاک برای اجرا به استان‌ها ابلاغ شده است.

امیر عبدوس به مناسبت سوم اردیبهشت روز زمین پاک، افزود: به منظور افزایش آگاهی عمومی نسبت به خطرات آلوده سازی زمین و قدردانی بشر نسبت به خدماتی که از کره زمین دریافت می‌کند و ارتقای حس مشارکت مردم در حفاظت از زمین و پیشگیری از آلودگی آن روز جهانی زمین پاک نامگذاری شده است.

وی گفت: به همین مناسبت در کشور همه ساله مقارن با این مناسبت به مدت یک هفته برنامه‌های متنوعی با مشارکت مردم، سازمان‌های مردم نهاد، دستگاه‌های اجرایی و مدارس با محوریت سازمان حفاظت محیط زیست برگزار می‌شود.

مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی و مسئولیت اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست افزود: سازمان حفاظت محیط زیست با توجه به فرمان رهبر معظم انقلاب در نامگذاری امسال، شعار مشارکت مردم، ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین را برای بزرگداشت هفته زمین پاک انتخاب کرده و برنامه‌های متنوعی بر اساس تصمیمات مشورتی در ستاد برگزاری این مراسم برای اجرا به استانها ابلاغ شده است. عبدوس تصریح کرد: برنامه محورهای معاونت آموزش و مشارکت‌های مردمی در این هفته نیز با توجه به شعار فوق، برنامه‌ریزی برای آموزش اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا با مشارکت شورای عالی استان‌ها خواهد بود.

وی ادامه داد: این گروه از مخاطبان خاص به عنوان یکی از مهمترین گروه های اثرگذار اجتماعی در حوزه مدیریت پسماند با ضرب نفوذ بالا در نقاط مختلف کشور هستند که در حیطه مدیریت پسماند و ترویج و توسعه چرخه بازیافت از توان بالقوه و اثرگذاری بسیار بالایی برخوردارند.

زنجیره ای آن را همزمان با هم اجرا کنند. اجرای این طرح آزمایشی در این هفته کلید می‌خورد تا بعد از بررسی، آسیب های آن شناسایی و نسبت به رفع آن اقدام شود تا به صورت فرهنگ درآید و شاهد کاهش مصرف پلاستیک در کشور باشیم.

اجرای پویش تا ۲۱ تیرماه

مدیر کل روابط عمومی و امور رسانه سازمان گفت: پویش «امروز من بدون کیسه پلاستیکی» با ابتکار سازمان حفاظت محیط زیست و با همکاری اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای در کشور راه‌اندازی شد. میثم سعیدی بیان داشت: پویش « امروز من بدون کیسه پلاستیکی» با ابتکار عمل سازمان حفاظت محیط زیست و با همکاری وزارت صمت، شهرداری تهران و اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای در کشور راه‌اندازی شد.

وی با اشاره به اینکه این پویش تا ۲۱ تیر ماه روز جهانی بدون پلاستیک ادامه خواهد داشت، افزود: این پویش در راستای عملی شدن ماده ۳ آیین نامه کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی راه اندازی شده است و خوشبختانه اتحادیه کشوری فروشگاه های زنجیره ای در پیوستن به این پویش و حتی راه اندازی آن با ما همکاری و تبادل نظر داشتند.

و خاک را آلوده می کند. در تهران نیز روزانه ۵ تا ۶ هزار تن پسماند عادی تولید می‌شود و مهمترین بخش آن که مافیا هم دارد؛ پلاستیک است؛ در واقع، ۱۰ درصد این پسماندها پلاستیک است که موجب تخریب محیط زیست می‌شود.

هر کیسه پلاستیکی حدود ۵ تا ۶ گرم وزن دارد حالا اگر هر فردی روزانه ۲ تا ۳ کیسه پلاستیکی استفاده کند چند صد تن پلاستیک استفاده خواهد شد که آسیب زیادی به محیط‌زیست وارد می کند، این در حالیست که قانون عدم توزیع کیسه های پلاستیکی در کشور تصویب و آیین نامه اجرایی آن سال ۱۴۰۱ تهیه و به سراسر کشور ابلاغ شده است اما متأسفانه اجرا نمی شود.

مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: با توجه به اهمیت موضوع سازمان حفاظت محیط زیست تصمیم گرفته تا در هفته زمین پاک (۳ تا ۹ اردیبهشت) طرح عدم توزیع رایگان کیسه های پلاستیکی را در قالب پویش امروز من بدون کیسه پلاستیکی را در فروشگاه های زنجیره ای اجرا کند.

مهدی خادم ثامنی افزود: البته فروشگاه های زنجیره ای نسبت به اجرای این قانون مشکلی ندارند اما نگران ریزش مشتری هستند؛ از این رو می گویند که همه فروشگاه های

شعار امسال هفته زمین پاک (۳ تا ۹ اردیبهشت) کیمیا عبدالله پور

«مشارکت مردم، ایران در برابر پلاستیک، نجات زمین» تعیین شده است. بر این اساس پویش «امروز من بدون کیسه پلاستیکی» به صورت آزمایشی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای آغاز شده و تا ۲۱ تیر روز جهانی پلاستیک ادامه دارد.

فروشگاه های زنجیره ای یا به اصطلاح امروزی هایپرمارکت ها زاینده زندگی توسعه یافته ای است که انسان همواره در آن به فکر آسایش و راحتی بیشتر است. همانطور که زندگی پیشرفته شد حوصله و تحمل انسان ها هم کمتر شد؛ برای همین حوصله صرف کردن وقت زیادی را مثلا برای خرید ندارد؛ از این رو به مکان هایی علاقه مند است که بتواند بیشتر نیازهای خود را همزمان تامین کند و براساس این رویه، فروشگاه های زنجیره‌ای شکل گرفتند؛ در واقع فعالیت اولین شعبه این فروشگاه ها به سال ۱۸۵۹ بر می‌گردد که در آمریکا افتتاح شد و بعد از آن یعنی حوالی سال ۱۸۸۰ تعداد برندهای فروشگاه‌های زنجیره‌ای در دنیا افزایش چشمگیری یافت. ایران هم از قافله فروشگاه های زنجیره ای عقب نماند و وارد این عرصه شد، بر این اساس اولین فروشگاه زنجیره‌ای در سال ۱۳۴۰ در ایران تاسیس شد و بعد از آن تعداد فروشگاه ها و برندهای مختلف شکل گرفت و امروزه این فروشگاه‌ها سهم زیادی در تامین نیازهای روزمره مردم دارد. تا اینجا کار همه چیز خوب است اما یک کام جلوتر که برویم با بخش مضری از فعالیت این فروشگاه ها مواجه می شویم و آن مصرف حجم زیاد پلاستیک است البته این مساله فقط مختص این فروشگاه ها نیست و شامل خرده فروشی ها و سوپرمارکت ها هم می شود اما با توجه به حجم بالای مشتری در فروشگاه های بزرگ این مساله بیشتر به چشم می آید.

حتما بارها و بارها به فروشگاه های زنجیره ای رفته اید و در آنجا با حجم زیادی مشتری مواجه شدید؛ در واقع همیشه در این فروشگاه ها غلغله ای برپا است، مدام حجم زیادی وارد و حجم زیاد دیگری با دستانی پر از کیسه های پلاستیکی خارج می شوند. این بخش کار نگرانی ایجاد کرده است؛ یعنی مصرف حجم زیاد کیسه های پلاستیکی که در چند سال اخیر به دشمنی برای محیط زیست تبدیل شده نگرانی دوستداران محیط زیست و مسوولان این بخش را برانگیخته است.

بر اساس آمار، فقط در میادین میوه و تره بار شهر تهران سالانه ۲۱ تن کیسه پلاستیکی استفاده می شود. حالا اگر تعداد بالای فروشگاه های زنجیره ای برندهای مختلف را در سراسر کشور به آن اضافه کنیم، حجم بالایی کیسه پلاستیکی خواهد شد.

آمار دیگری نشان می دهد که روزانه ۵۶ تا ۵۷ هزار تن پسماند در کشور تولید می‌شود که از این میزان ۱۱ تا ۱۲ درصد پسماند پلاستیک است که مستقیم و غیر مستقیم منابع آب

این لباس برتن برخی گشاد است؛

تخریب و هوچی‌گری رانده‌شده‌های ورزش اپیدمی نشود!

مربوطه جابجا کرد با جنجال و دروغ پراکنی و تخریب بخواهد سیستم را دور بزند. یقینا جناب اسبقیان که ایشان نیز از باتجربه های ورزش ماست متوجه منظور ما هست و اگر کلی گفتیم بدلیل اینکه یک اپیدمی در بیشتر فدراسیون‌ها شده و بخصوص افراد کوچک که بیش از ظرفیت‌شان مدتی مورد توجه قرار می گیرند بدترین عامل بر هم زدن آرامش ورزش هستند و کم هم نداریم. نمونه اش نایب رئیس اسبق بانوان فدراسیون فوتبال بود که با وجود کلاهبرداری های کلان از مردم با مصونیتی که از نایب رئیسی برای خود ایجاد کرده بود همچنان می تازید و در نهایت پاشنه آشیل ریاست عزیزی خادم در فدراسیون فوتبال شد.

نمونه هایی داریم ولی بدلیل اینکه این قلم حرمت دارد فعلا بسنده می کنیم و امیدواریم متولیان نظارتی و حراست وزارت ورزش بیش از پیش مراقب تخریب چهره مدیران صادق و فعال و کوشا و موفق باشند.

دهند ولی یقینا مدیرانی که در وزارت ورزش نشسته اند آنقدر خام نیستند که با چنین هجمه هایی که اغلب دروغ پردازی و بزرگنمایی مسائل پیش پا افتاده است تصمیمی غیرعقلانی بگیرند.

اینجا یک نکته با رؤسای فدراسیون‌ها و هیات های ورزشی و مدیران کل داریم که در انتخاب افراد برای پست های مهم و کلیدی دقت نظر داشته باشند و افراد را در اندازه ظرفیتی که دارند در پست های مربوطه بگمارند تا اگر هم اختلاف نظری پیش آمد نگران حاشیه سازی و هوچی‌گری ها نباشند. خوشبختانه کیومرث هاشمی وزیر ورزش چون تمام سطوح مدیریتی در ورزش را از ریاست هیات تا مدیرکلی استان و معاونت وزیر طی کرده و فردی اخلاق مدار و بسیار باهوش است حواسش به این امور هست اما محض اطلاع معاونین ایشان بخصوص جناب اسبقیان عرض می کنیم خیلی مراقب دسیسه های اطراف فدراسیون های ورزشی باشند و کاری نکنند که فردا هر فردی را رئیس

رسیده با توسل به راه‌های ناصواب به منصبی برسند سخت بتوان آن ها را از ورزش دور کرد حال آنکه اگر مدیری ریشه داشته باشد نگران از دست رفتن جایگاهش نیست. ولی اصل مهم البته اینجاست که مدیران بالادستی در مواجه با چنین افرادی چه واکنشی دارند. اصل اول مدیریت می گوید رئیس بالادستی تحت هر شرایطی باید از مدیر منصوب خود یا مدیر منتخب خود در برابر افراد زیاده خواه سفت و سخت بایستد و اگر هم مشکلی هست با دعوت از مدیر مربوطه به کنکاش بپردازد و هرگز مدیر خود را در برابر هجمه های تازه به دوران رسیده های زیاده خواه رها نکند، در غیر این صورت سنگ روی سنگ بند نخواهد شد و شایسته سالاری و اصل مدیریت از بین خواهد رفت.

معمولا در فدراسیون‌های ورزشی پس از هر تغییر و تحولی آن عده که کنار می روند و یا کنارشان می زند به دنبال تخریب هستند و بسته به شخصیت و شرافت خودشان انواع هوچی‌گری ها را انجام می

یک کاندیدایی سیرفرضا فیضی آبادی رفته بود پشت

میکروفون و برای مردم سخنرانی داغی آغاز کرد. شرق و آباد می کنم غرب به شمال وصل می کنم آب دریای خزر را طوری به کوچه های شهر می‌آورم که مثل ونیز با قایق در کوچه های کویری رفت و آمد کنید و... پیرمردی روشن ضمیر دست بلند کرد و گفت سیم میکروفون قطع بود و مردم روستا نشینند چه وعده هایی دادی پس ضرر نکردی و منم نشینده می گیرم، اما دیدگ حرف های بزرگتر از خودت زن!

برخی لباس ها برای بعضی از افرادی که اشتباهی سر از مسئولیت های ورزشی در می آورند آنقدر گشاد است که طرف پس از مدتی یک کیسه کاه درون لباس می ریزد تا هم اندازه اش شود و وقتی لباس را از تنش در می آورند ملت می بینند که کوه موش زاینده و آن رستم دستان پفکی چه زود فرو ریخت. شوربختانه در ورزش راه رسیدن به برخی مسئولیت ها به اندازه یک عریبه است و اگر افرادی تازه از راه

«وزیر بهداشت» تأکید کرد:

ایران، قوی‌ترین حوزه نظام سلامت در منطقه

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نظام سلامت ایران را قوی‌ترین حوزه نظام سلامت منطقه دانست و گفت: اسلامی شدن دانشگاه‌ها یکی از اهداف در وزارت بهداشت است و در این خصوص نیازمند دانشمندان متعهد و متدین هستیم.

به گزارش «دنیای هوادار»، بهرام عین‌اللهی روز گذشته در نشست تاسیس دفتر نهاد نمایندگی مقام رهبری در ستاد وزارت بهداشت افزود: تشکیل دفتر نهاد نمایندگی مقام رهبری در ستاد وزارت بهداشت جلوگیری از انحرافات فکری و سیاسی، گفتمان‌سازی و جذب نیروهای متخصص و متدین است. وی اظهار داشت: وجود دفاتر مقام رهبری در تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی اقدام مفیدی بود و ضعف آن فقدان این نهاد در ستاد وزارت بهداشت بود که با تشکیل و آغاز بکار آن از امروز حرکت‌های فرهنگی در وزارت بهداشت اوج می‌گیرد. وی اظهار داشت: با توجه به اینکه مراکز آموزش عالی نقش مولد دارند، بحث جهاد تبیین از رسالت‌های ما بوده و با یک نسل جوان دانشگاهی و نخبگان علمی مواجه هستیم که برای تقویت آن‌ها نیاز به یک پیوست قوی فرهنگی است. عین‌اللهی با بیان اینکه امروزه نظام سلامت ایران قوی‌ترین حوزه نظام سلامت منطقه است، ادامه داد: از اهداف مهم ما با تشکیل دفتر نمایندگی مقام رهبری در ستاد وزارت بهداشت، اسلامی شدن دانشگاه‌های علوم پزشکی به عنوان آرمان و ایده بوده و ما به افراد دانشمند و متعهد نیاز داریم. وزیر بهداشت، پیگیری مصوبات مقام رهبری، گفتمان‌سازی، هماهنگی نظام سلامت با حوزه‌های علمی، تقویت نیروهای انقلابی و غیره را از مهمترین موارد هدف دار در دفتر نمایندگی مقام رهبری در ستاد وزارت بهداشت عنوان کرد. حجت‌الاسلام و المسلمین مصطفی رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام رهبری در دانشگاه‌ها نیز در این نشست گفت: ۲۶۰ دفتر نهاد در دانشگاه‌ها داریم ولی ضرورت داشت در حوزه آموزش عالی وزارت بهداشت ففتری تشکیل شود تا در راستای تقویت همکاری و هماهنگی در دانشگاه‌ها و افزایش مجموعه نهادها و رصد و نظارت بر سیاست‌های ابلاغی مقام رهبری فعالیت کند. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در مراسم تاسیس دفتر این نهاد در وزارت بهداشت و معارفه نماینده رهبری در ستاد وزارت بهداشت، این وزارتخانه را از دستگاه‌های مهم و راهبردی نظام دانست و گفت: نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها ۳۵ سال است که با دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ارتباط مستحکم دارد.

وی وزارت بهداشت را دستگاه مهم و راهبردی نظام جمهوری اسلامی ایران دانست و گفت: در مدیریت جدید این مجموعه راهبردی و نخبه، شاهد ارتقای تلاش‌های انقلابی، جهادی، فرهنگی و دینی هستیم.

رستمی با بیان این که نخبگی، ارتباطات وسیع و خدمتگزاری به مردم سه ویژگی مهم وزارت بهداشت و نظام سلامت کشور است، اظهار داشت: وزارت بهداشت از مرکز تا دورترین نقاط کشور تحت شبکه بهداشتی و درمانی با مردم ارتباط دارد و به آن‌ها خدمات سلامت ارائه می‌دهد. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها افزود: مردم مهم‌ترین نیازهای خود را که کسب سلامتی است در وزارت بهداشت جستجو می‌کنند و امکان خدمتگزاری به مردم و اثرگذاری در کشور از ویژگی‌های این وزارتخانه است. وی با اشاره به این که نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری از ابتدای تاسیس دانشگاه‌های علوم پزشکی در این دانشگاه‌ها حضور داشته است، تصریح کرد: فرصت خدمت، همراهی و همکاری نهاد با دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور، حتی با آمدن جریان‌های سیاسی مختلف در بهترین وضعیت قرار داشته است. رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در پایان ابراز امیدواری کرد تاسیس دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در ستاد وزارت بهداشت مایه خیر و برکت و موجب کسب توفیقات بیشتر در حوزه سلامت و افزایش انسجام و هماهنگی‌ها در ارتباطات این نهاد با وزارت بهداشت و دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور شود.

۱۲۵ هکتار ساخت و ساز در اراضی کشاورزی ساوجبلاغ تخریب شد

«هوشنگ میرزایی» مدیرجهاد کشاورزی ساوجبلاغ از قلع و قمع تعدادی ساخت و ساز غیرمجاز و آزادسازی ۱۲۵ هکتار از اراضی کشاورزی در این شهرستان خبر داد و گفت: در اجرای عملیات آزاد سازی این اراضی ۸۲ قطعه دیوارکشی به طول ۲۹ هزار و ۶۲۰ متر، ۱۴ مورد بنای ویلایی در حال ساخت، ۲ بنای تجاری غیر مجاز، محوطه سازی ۲۵ مورد، هشت آلاچیق و هفت استخر تخریب شد.

استان‌ها

از «البرز» چه خبر؟

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان البرز:

طرح جهادی انتقال آب به کرج آغاز شد



طرح جهادی انتقال آب از رودخانه کرج به کلانشهر کرج با هدف مهار تنش آبی روز دوشنبه توسط شرکت آب منطقه ای استان البرز و با حمایت وزارت نیرو آغاز شد.

به گزارش «دنیای هوادار» داوود نجفیان - مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان البرز - روز گذشته در حاشیه آغاز عملیات این طرح آبرسانی به خبرنگار ایرنا گفت: با توجه به مراحل ساخت تصفیه خانه شماره سه کرج که از سال گذشته با هدف تامین آب پایدار این کلانشهر آغاز شد، اکنون نیز به صورت ضربتی و جهادی شبکه انتقال آب از رودخانه کرج به تصفیه خانه مذکور به اجرا در آمده است. وی ادامه داد: این شبکه به طول یک و نیم کیلومتر با استفاده از لوله‌های فولادی به قطر ۸۰۰ میلی‌متر در مدت زمان کوتاه اجرا می‌شود و قرار است تصفیه خانه شماره سه کرج تا قبل از آغاز فصل تابستان بهره‌برداری شود که این خط انتقال پیش از تکمیل تصفیه خانه احداث خواهد شد. نجفیان گفت: با احداث خط انتقال آب رودخانه کرج به تصفیه خانه شماره سه این کلانشهر، سالانه ۱۲.۵ میلیون مترمکعب آب شرب به ظرفیت شبکه آبرسانی کرج اضافه می‌شود. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز گفت: با احداث شبکه جدید انتقال آب کرج، ۷۰۰ لیتر بر ثانیه آب به تصفیه خانه شماره سه کرج انتقال می‌یابد.

نجفیان اظهار کرد: برای اجرای این خط انتقال آب ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار پیش‌بینی شده که بخشی از آن توسط وزارت نیرو تامین شده است. وی بیان کرد: استان البرز همانند تهران با تراکم بالای جمعیت مواجه است که برای پایداری آب شرب نیازمند اجرای طرح‌های مختلف آبرسانی

تامین آب از سدهای البرز در دست اقدام است تا بتوانیم کل آب تخصیص داده شده از منابع آب سطحی سدهای استان برای تامین و توزیع آب شرب استان بکار بگیریم. نجفیان بیان کرد: در زمان حاضر به دلیل آماده نبودن بخشی از زیرساخت‌ها، استان البرز به ویژه کلانشهر کرج به تامین آب از سد طالقان وابسته است که با تکمیل تصفیه خانه شماره سه کرج بخش قابل توجهی از این مشکل برطرف می‌شود.

است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز گفت: یکی از مزیت‌های شبکه جدید انتقال آب کرج تامین آب کمک به پایداری تامین و توزیع آب شرب در محدوده شهرستان کرج است.

وی اظهار کرد: یکی از اقدامات شرکت آب منطقه ای، تقویت سفره‌های زیرزمینی با استفاده از طرح‌های تغذیه مصنوعی و درکنار آن برداشت آب از منابع سطحی است. این مسئول گفت: اکنون طرح‌های زیرساختی مختلفی برای

برای نیازمندان استان؛ بیش از هزار واحد مسکونی احداث و تعمیر شد

مدیراداره مسکن و امور مهندسی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز گفت: یک هزار و ۹۳ واحد مسکونی طی سال گذشته برای مددجویان این استان احداث و مرمت شد. «مناظر محمدی» روز گذشته با اشاره به اینکه هزینه ساخت و مرمت مسکن مددجویی

برای زندانیان البرزی؛

استفاده از پابند الکترونیک ۳۳ درصد افزایش یافت

رئیس کل دادگستری البرز گفت که اجرای برنامه‌های عملیاتی معاونت نظارت بر زندان‌های این استان منجر به افزایش ۳۳ درصدی استفاده از پابند الکترونیک شده است. به گزارش «دنیای هوادار»، حسین فاضلی هریکندی روز گذشته با تشریح اقدامات انجام شده در مجموعه قضایی استان البرز در زمینه کاهش جمعیت کیفری و زندان افزود: با ارزیابی و امتیازدهی مبتنی بر شاخص‌ها، در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد ۳۳ درصدی در صدور احکام پابند الکترونیک از سوی دادگاه‌های استان داشته‌ایم و بدین ترتیب در سال قبل ۷۲ نفر از محکومان به جای حضور در زندان، ضمن انجام فعالیت‌های اجتماعی معمول و حضور در کنار خانواده، دوران محکومیت خود را سپری کردند و فقط محدودیت در تردد داشته‌اند. وی گفت: در راستای اجرای دستورات و تاکیدات رییس قوه قضائیه، یکی از سیاست‌های دادگستری کل استان البرز در کنار سختگیری در جرایم خاص، مهم و سرقت‌ها، اهتمام در کاهش جمعیت کیفری و مساعدت قانونی در مورد زندانیان جرایم سبک است. فاضلی هریکندی با اشاره به تدوین و اجرای «برنامه‌های عملیاتی معاونت نظارت بر زندان و اجرای احکام دادگستری کل استان البرز» در سال گذشته اضافه

خرید و احداث مسکن برای مددجویان فاقد مسکن، تعمیر، تکمیل، بازسازی منازل، گازکشی، سرویس بهداشتی، حمام و آشپزخانه مددجویان تحت حمایت را در دستور کار دارد. محمدی با اشاره به اینکه خدمات تعمیر مسکن مددجویان به صورت بلاعوض و معوض ارائه می‌شود، یادآور شد: معرفی خانوارهای تحت حمایت به شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به منظور اخذ مجوز ساخت و به ادارات برق، گاز و آب و فاضلاب برای بهره‌مندی از انشعابات رایگان نیز از جمله خدمات بخش مسکن و ساختمان کمیته امداد است.

از محل اعتبارات دولتی، صدقات، مراکز نیکوکاری، خیرین، زکات، آورده مددجو، وام قرض‌الحسنه تامین شده است، افزود: پارسل ۴۸۰ میلیارد ریالی صرف خرید، احداث و تعمیر واحدهای مسکونی مددجویان البرز شد. وی بیان کرد: اقدامات بخش مسکن مددجویان البرز در سال گذشته شامل خرید ۳۲ واحد مسکونی، ساخت ۹۹ واحد مسکونی جدید و مرمت ۹۶۲ واحد مسکونی دیگر بوده است. مدیر اداره مسکن و امور مهندسی کمیته امداد امام خمینی (ره) استان البرز گفت: این نهاد انجام خدمات عمرانی مختلفی از جمله

این سیاست، در سال گذشته درخواست اعسار محکومان مالی ۱۳ درصد بیشتر از سال قبل از آن پذیرفته شد؛ در زمینه محکومان مهریه، با توجه به اعمال این سیاست‌ها از سال‌های قبل، افزایش پذیرش اعسار به میزان ۴ درصد بوده است. فاضلی هریکندی از معضلات دستگاه قضایی که بارها مورد تاکید رئیس قوه قضائیه واقع گردید، بازداشت‌های کوتاه مدت به جهت عدم امکان معرفی کفیل یا عدم تودیع وثیقه به خصوص در ایام منتهی به تعطیلات است که مشکلاتی را پیش روی دستگاه قضایی و افراد بازداشت شده و خانواده‌های آن‌ها قرار می‌دهد. رئیس کل دادگستری استان البرز در تشریح برنامه‌های انجامی برای کاهش این نوع بازداشت‌ها در استان، متذکر شد: در زمینه جلوگیری از این قبیل بازداشت‌ها، آموزش‌ها، نظارت‌ها و اقدامات انجام شده منجر به کاهش ۱۴ درصدی بازداشت کوتاه مدت کمتر از سه روز و کاهش ۱۷ درصدی بازداشت کوتاه مدت کمتر از ۱۰ روز در سال گذشته شد؛ همچنین بازداشت کوتاه مدت قبل از ایام تعطیل نیز ۳۲ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن نشان می‌دهد.

فاضلی هریکندی با تاکید به اینکه هیچ یک از نهاد‌های ارفاقی مشمول متهمان و محکومان جرایم خاص، مهم و سرقت نمی‌شود، ابراز امیدواری کرد در سال جدید هم با برنامه‌ریزی انجام شده در زمینه کاهش جمعیت کیفری، موفقیت‌های بیشتری حاصل شود و زندان به محلی تبدیل شود که فقط افراد محل نظم و آسایش و امنیت عمومی و مرتکبین جرایم خشن و مهم در آن تحمل محکومیت کنند.

کرد: در همین راستا با برنامه‌ریزی انجام شده و تعیین ۱۹ شاخص ارزیابی عملکرد حوزه‌های قضایی استان در زمینه زندان و کاهش جمعیت کیفری، با همکاری خوب روسای دادگستری و دادستان‌های حوزه‌های قضایی و اداره کل زندان‌های استان البرز، نتایج ارزیابی‌های پایان سال نشان داد که استان البرز در بسیاری از شاخص‌های مدون، رشد قابل توجهی داشته است. وی یکی دیگر از دستاوردهای برنامه تدوین شده را افزایش پنج برابری صدور احکام مبتنی بر «پذیرش توبه» متهمان از سوی دادگاه‌های استان عنوان کرد و متذکر شد: همچنین افزایش ۱۱ درصدی احکام تعلیق اجرای مجازات، منجر به این شد که از ورود یک هزار و ۳۳ نفر از محکومان به زندان جلوگیری شود. فاضلی هریکندی افزایش اعطای مرخصی به زندانیان را از دیگر دستاوردها برشمرد و تصریح کرد: با توجه به آثار اعطای مرخصی به محکومان که موجب حضور آن‌ها در خانواده و کاهش آسیب‌های اجتماعی و تلاش برای جلب رضایت شاک می‌شود، در سال گذشته نسبت به سال قبل از آن، ۳۲ درصد افزایش اعطای مرخصی به محکومان را شاهد بودیم.

رئیس کل دادگستری البرز در ادامه با بیان اینکه برخی از زندانیان را «محکومان جرایم غیرعمد و مالی» تشکیل می‌دهند که اجرای برخی سیاست‌های حمایتی می‌تواند به کاهش جمعیت زندان و آزادی این محکومان منجر شود گفت: با توجه به اینکه پذیرش اعسار محکومان مالی و صدور حکم به تنسیط مبلغ محکومیت آنها، ضمن جلوگیری از بازداشت غیرضرور این قبیل افراد موجب پرداخت محکومیت به اقساط می‌شود با اجرای

معاون وزیر امور اقتصاد و دارایی و رئیس کل گمرک ایران در حکمی محمدرضا آگاهی را به عنوان ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیرکل گمرک شهید رجایی منصوب کرد. در حکم محمد رضوانی فر خطاب به آگاهی آمده است: نظر به تعهد و تجارب جنابعالی به موجب این حکم به سمت «ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیرکل گمرک شهید رجایی» منصوب می‌شوید.

اقتصاد کلان

وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: برخی برای بی کیفیت نشان دادن رشد شاخص های اقتصادی به هر دستاویزی متوسل می‌شوند؛ حالا صحبت از کاهش تقاضا و افزایش موجودی انبارها بدون اشاره به آمار خاصی شده است در حالی که نگاهی به آمارها نشان می‌دهد این استدلال نیز در تقلا برای بی کیفیت نشان دادن رشد اقتصادی و کاهش آمار بیماری بلاوجه است.

این وزارتخانه در پاسخ به گزارش ۳۰ فروردین ماه ۱۴۰۳ روزنامه «کار و کارگر» با عنوان «اشتغالزایی بی کیفیت و ناتوان از خلق تقاضا» توضیح داد: یکی از متغیرهای بنیادین رشد اقتصادی، میزان تشکیل سرمایه ثابت است و در دولت دوازدهم در مجموع ۳۳ درصد کاهش تشکیل سرمایه ثابت ناخالص داشتیم؛ اما در ۲ سال اخیر بیش از هشت درصد افزایش را شاهد هستیم و در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ تشکیل سرمایه در بخش ماشین‌آلات ۶.۱ درصد و در بخش ساختمان هم ۲.۹ درصد رشد داشته است.

با نگاه به گزارش‌های رسمی کشور می‌توان دریافت که زیربخش‌های صنعت و معدن نیز در تمام فصول فعالیت دولت سیزدهم رشد مثبت داشته است. به عنوان مثال بر اساس گزارش بانک مرکزی، بخش صنعت در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۴.۲ درصد رشد مثبت داشته و بخش معدن نیز ۳.۸ درصد رشد کرده است. رشد بخش خدمات نیز در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ معادل ۷.۱ درصد بوده که جزو بالاترین نرخ‌های رشد

ادعای ناتوانی در خلق تقاضا مردود است



بیکاری در چند سال گذشته بوده است. نرخ بیکاری در فصول سال ۱۴۰۲ برابر ۸.۲، ۷.۹، ۷.۶ و در نهایت ۸.۶ درصد بود که در نوبه خود با توجه به افزایش نرخ مشارکت اقتصادی، جزو پایین‌ترین ارقام

در سال‌های اخیر است و می‌توان نتایج این نرخ‌های رشد اقتصادی را در کاهش نرخ بیکاری ملاحظه کرد. از سوی دیگر نرخ بیکاری نیز در سال گذشته معادل ۸.۱ درصد بود که این نرخ جزو کمترین نرخ‌های

بیکاری در ادوار گذشته به حساب می‌آید. موید دوم کیفیت رشد اقتصادی، رشد مثبت تشکیل سرمایه ثابت بود به نحوی که در ۹ ماهه سال ۱۴۰۲ تشکیل سرمایه رشد ۴.۷ درصدی داشت.

با این حال برخی دانسته یا نادانسته برای زیرسوال بردن این دستاورد به هر دستاویزی متوسل می‌شوند و حالا صحبت از کاهش تقاضا و افزایش موجودی انبارها بدون اشاره به آمار خاصی شده است؛ در حالی که نگاهی به آمارها نشان می‌دهد این استدلال نیز در تقلا برای بی کیفیت نشان دادن رشد اقتصادی و کاهش آمار بیماری بلاوجه است.

بررسی تغییرات در موجودی انبار محصولات نهایی در کنار رشد تولید صنایع می‌تواند تحلیلی از تغییرات سمت عرضه و تقاضا ارائه دهد. منظور از تغییر در موجودی انبار در اینجا تفاوت رشد تولید و فروش است؛ اگر رشد تولید بیشتر از رشد فروش باشد موجودی انبار در آن دوره افزایش یافته و اگر رشد تولید کمتر از رشد فروش باشد، موجودی انبار کاهش داشته است.

گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس از پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در اسفندماه سال ۱۴۰۲، نشان می‌دهد که رشد تولید فعالیت‌های صنعتی بورسی در ۱۲ ماهه نسبت به ۱۲ ماهه سال قبل چهار دهم مثبت و شاخص فروش در ۱۲ ماهه نسبت به ۱۲ ماهه مشابه سال قبل منفی ۱.۲ بوده است و موجودی انبار در واقع فقط ۱.۶ افزایش یافته است و نمی‌توان از آن به آن شوک منفی به طرف تقاضا برداشت کرد.

معاون وزیر نفت اعلام کرد؛

استفاده از فناوری هسته‌ای برای افزایش کیفیت محصولات نفتی

گفت: با حمایت شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه هسته‌ای می‌توانیم به فناوری‌های جدیدی در زمینه آزمایشگاه‌های مرجع، استانداردهای بالاتر، ایمنی و دیگر موارد مرتبط دست یابیم. محمد قنادی مراغه، معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی سازمان انرژی اتمی ایران نیز در این مراسم با تأکید بر اینکه امروز روز خوبی برای دو صنعت بزرگ نفت و هسته‌ای کشور است، گفت: کاربردهای فناوری هسته‌ای در صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی آن قدر زیاد است که نمی‌توان حتی در چند ساعت نیز همه آن‌ها را شرح داد. وی با بیان اینکه تاکنون دستاوردهای خوبی در زمینه استفاده از فناوری هسته‌ای در بخش‌های مختلف صنعت نفت همچون اکتشاف، چاه‌پیمایی،



معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با اشاره به نمایش دستاوردهای بزرگ علمی سازمان انرژی اتمی ایران و شرکت‌های زیرمجموعه آن، در حاشیه نمایشگاه پتروتک، گفت: تلاش می‌کنیم از سرریز فناوری‌های به‌دست آمده در صنعت هسته‌ای کشور برای افزایش کیفیت محصولات نفتی بهره ببریم.

به گزارش «دنیای اقتصاد» به نقل از ایرنا، وحیدرضا زیدی‌فرد صبح دیروز در حاشیه آیین امضای تفاهم‌نامه جامع همکاری مشترک میان سازمان انرژی اتمی ایران و وزارت نفت با بیان اینکه با آغازه‌کار دولت سیزدهم بحث افزایش همکاری میان این وزارتخانه و سازمان انرژی اتمی ایران بیشتر مورد تأکید قرار گرفت، گفت: امروز با امضای این تفاهم‌نامه همکاری‌ها در مسیر فناوری‌های صنعت نفت منسجم‌تر پیش خواهد رفت. وی با اشاره به ارائه دستاوردهای بزرگ علمی سازمان انرژی اتمی ایران و شرکت‌های زیرمجموعه آن در حاشیه نمایشگاه پتروتک، ادامه داد: تلاش می‌کنیم از سرریز فناوری‌های به‌دست آمده در صنعت هسته‌ای کشور، برای افزایش کیفیت فرایندها، تجهیزات و محصولات نفتی بهره ببریم. معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با اشاره به رتبه نخست وزارت نفت در زمینه حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان

در طرح نهضت ملی مسکن؛

۱۵ هزار هکتار زمین در فرآیند الحاق به شهرها است



مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: افزون بر ۴۱ هزار هکتار زمین در اجرای طرح نهضت ملی مسکن به شهرها الحاق شده و الحاق ۱۵ هزار هکتار دیگر نیز اکنون در فرآیند انجام قرار دارد. به گزارش «دنیای اقتصاد»، ارسال مالکی شب گذشته در جمع خبرنگاران در بوشهر افزود: برای الحاق ۴۱ هزار هکتار زمین یاد شده بیش از ۸۱ هزار هکتار زمین در کارگروه و شورای عالی مسکن مورد بررسی قرار گرفته است. وی بیان کرد: ۵۳ نقطه کشور نیز برای شهرک‌سازی مصوب شده که عملیات اجرایی شماری از آنها آغاز شده است.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن تصریح کرد: اکنون نیز ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد در مراحل مختلف اجرا هستند.

وی ادامه داد: از بعد از انقلاب تا دولت سیزدهم به هر شمار مسکن اقدام شده در دولت سیزدهم ۵۰ درصد آن برای واگذاری زمین و احداث مسکن موردنیاز مردم تامین شده است.

مالکی افزود: در دولت سیزدهم یک میلیون و ۲۰۰ هزار متقاضی مسکن به زمین و طرح‌های نهضت ملی مسکن متصل شدند.

وی اظهار کرد: در استان بوشهر ۲ هزار هکتار زمین برای اجرا طرح نهضت ملی آماده شده که یک هزار و ۶۰۰ هکتار آن از محل الحاق زمین‌های جدید به محدوده شهرها انجام شده است.

بوشهر در حال وسیع‌تر شدن است استاندار بوشهر نیز گفت: بوشهر با وجود محدودیت زمین در سایه ظرفیت به سرعت در حال وسیع‌تر شدن است.

احمد محمدی‌زاده افزود: باوجود نبود زمین در بوشهر ابتدا توسعه شهر در منطقه نیایش و در ادامه در جوار محله‌های تنگک پیش‌بینی شد تا از این طریق به نیاز مسکن در بوشهر مواجه با رشد تساعدی جمعیت به نحوی شایسته پاسخ داده شود.

وی ادامه داد: امروز با وجود همه تلاش دشمنان و به ویژه آمریکا و رژیم کودک کش صهیونیستی برای ارایه جلوه ناکارآمدی از انقلاب اسلامی ایران، پیشرفت‌های روزافزون و چشمگیری در کشور در حال تحقق است.

استاندار بوشهر تصریح کرد: امروز رئیس جمهور کشورمان راهی پاکستان شده و فردا راهی سریلانکا می‌شود و با دیپلماسی فعال منطقه ای در حال ایجاد اقتدار روزافزون برای ایران اسلامی است.

وی تأکید کرد: در روزهای اخیر عملیات «وعده صادق» یکی از بزرگ‌ترین پیروزی ملت ما بود که در جریان آن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با فرمان رهبر معظم انقلاب دشمن ایران اسلامی را خار و دلیل کرد.

محمدی زاده افزود: شهید تهرانی مقدم به عنوان پدر موشکی ایران حدود ۱۰ سال پیش هوش مصنوعی را در ساخت موشک به کار برد امروز موشک‌های نسل جدید بخوبی از ظرفیت تعقیب اهداف و انتخاب هدف برخوردار هستند. وی اضافه کرد: این پیشرفت فزاینده حاصل ایستادگی و مجاهدت ملت بزرگ ما در این سرزمین است که مایه عزت و سربلندی ایرانیان شده است.



دارنده مدال نقره بازی های آسیایی هانگژو بار دیگر در ورزش ایران تاریخ سازی کرد. مهدی الفتی، ملی پوش ژیمناستیک ایران توانست با قرار گرفتن در رده دوم رنکینگ مسابقات کسب سهمیه المپیک، به المپیک پاریس راه پیدا کند. این اتفاق برای اولین بار در ژیمناستیک ایران رخ می دهد. الفتی با کسی ۶۲ امتیاز موفق شد حضور در المپیک پاریس را برای خود قطعی کند.

می ماند، با این حال باز هم مسئولان ترجیح می دهند از همین مربی ناموفق خارجی برای فصلی دیگر در رأس تیم خود کنند! علاوه بر مربیان کاردان و با دانش بین المللی اصفهانی و امثال احمد لاهوتی ملی پوش و مربی بین المللی که اصالتاً گلپایگانی است و محمدرضا دامغانی و... در کشورمان کم داریم که باید به سراغ بالسا رادولویچ ها برویم و با صرف هزینه های کلان میلیاردری از دستیابی به نتیجه ای که بی شک هدف اصلی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان بوده باز بمانیم، عجیب نیست که با وجود صدها مربی کارآموده و شایسته که فراتر از این مربی با تعصب خاص ایرانی می توانند به نتیجه و اهداف باشگاه دست پیدا بکنند چشم پوشی کنیم و از آن ها حمایت و مراقبت نکنیم و به سراغ امثال بالسا رادولویچ ها برویم و فضای ورزشمان را تیره و تاریک کنیم؟ آیا واقعاً انصاف است با سرمایه های خودی چنین رفتاری داشته باشیم و پا روی مصالح ملی بگذاریم؟ اما اینکه جناب بالسا چه افرادی را به عنوان دستیار خود انتخاب می کند هم منبع و منشأ بحث هایی است که باید به آن توجه جدی و ویژه ای به عمل آید تا با کمک های فنی و تجربی خود تیم والیبالی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان را یاری دهند و راه صعود به لیگ برتر را هموار کنند و با تدابیر و کار گرفتن تاکتیک و استراتژی مؤثر با حریفان مقابله کنند و از توانایی بازیکنان در مسیر اهداف گروهی استفاده بهینه ای به عمل آورند. فراموش نکنیم که سپاهان که از قدمت و سوابق درخشانی در رشته های مختلف ورزشی برخوردار است، باید دارای سیاست حفظ قدرت در والیبالی نصف جهان را داشته باشد که بطور حتم و یقین، در تعریف از جایگاه و منزلت این باشگاه ریشه دار می گنجد.

حضور بالسا رادولویچ صربستانی چه سودی به حال والیبالی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان دارد؟

غریب نوازی!



مضاف بر اینکه با این سیستم مدیریتی سرمایه های مادی و ملی مان را بر باد می دهند. جالب تر اینکه مدیران ارشد کارخانجات صنعتی و اسپانسرهای والیبالی ایران نیز به سادگی اجازه می دهند با ورود مربیان خارجی از نیروهای کاربلد و مربیان شایسته بین المللی خود غافل بمانیم! نیروهایی که سال ها طول کشیده تا ساخته شوند! مس سونگون تبریز با مربی بومی خود در اصفهان به نتیجه دلخواه دست پیدا کرد و تیم والیبالی فولاد مبارکه سپاهان درخشان تن به شکست داد و از صعود به لیگ برتر باز

از نیروهای انسانی و مربیانی که سال ها برای آن ها هزینه صرف شده و زحمت کشیده شده غفلت می کنند و ترجیح می دهند با نام ها بازی کنند و از افراد غریبه که با اخلاق و خلق و خوی جوانان ما آشنایی ندارند، کنار بیاورند، در واقع غریب نوازی می کنند، به این معنا که در این عرصه نه تنها به سرمایه های اصلی ورزش کشورمان که سال ها مرارت کشیده و تجربه اندوخته اند بی توجه هستند و با به خدمت گرفتن مربیان ناکارآمد که فاقد تجربه مربیگری در تیم های مطرح اروپایی هستند، به جامعه مربیان ایرانی توهین می کنند!

همه ای اهالی والیبالی بخوبی آگاه هستند

که اکثر اوقات از سرمایه های گرانبهای خود در امر مربیگری تیم های ملی و باشگاهی کشور غفلت می کنیم و قدر داشته هایمان را نمی دانیم! و با نادیده انگاشتن صد ها مربی بین المللی و کاردان والیبالی در کشورمان به سراغ مربیان خودکامه خارجی می رویم که نشانی از مربیگری تیم های مطرح اروپایی ندارند و به واقع مربی تمرین دهنده و دستیار مربیان نچندان مطرح اروپایی می رویم و می پنداریم راه درستی را در پیش گرفته ایم در حالی که به جرأت می توان گفت برخلاف مصلحت و بازدهی قابل قبول، هزینه های میلیاردری را بیهوده هدر می دهیم.

نمونه بارز این ادعا (مستر) بالسا رادولویچ صربستانی و مربی مونته نگروئی، در تیم دسته یک باشگاه فولاد مبارکه سپاهان است که ۳۰ تیرماه ۱۴۰۱ به دعوت آقای محمدرضا ساکت مدیر عامل وقت باشگاه سپاهان وارد اصفهان شد و بلافاصله از اول مرداد ماه همان سال با عقد قراردادی برای مدت یک فصل هدایت تیم والیبالی سپاهان را برعهده گرفت و با وجود بازیکنان شایسته ای که در اختیار داشت با عدم کارایی وضعف مربیگری نتوانست نتیجه بگیرد و در مرحله پلی آف در بازی سوم که در اصفهان و (سالن شهید میثمی) با حضور انبوه هواداران برگزار شد در مصاف با تیم مس سونگون که توسط محمد عمده غیاتی سرمربی فهیم و کاربلد هدایت می شد متوقف شد و از راهیابی به لیگ برتر باز ماند!

به اصل مطلب و سخن اصلی می پردازیم؛ در عرصه مدیریتی باشگاه ها، متأسفانه سلیقه و ذوق شخصی در انتخاب مربی و بازیکنان حرف اول را می زند، که بدون تخصص و شناخت از افرادی که بکار می گمارند

درخواست عضویت جلی در کیک بوکسینگ واکو ایران

ایران در کنفدراسیون کیک بوکسینگ آسیا (واکو آسیا) که عضو رسمی شورای المپیک آسیا می باشد و از طرف آن نهاد بین المللی به عنوان مسئول ورزش کیک بوکسینگ در آسیا منصوب گردیده و اینکه سازمان واکو عضو رسمی کایسف و کمیته بین المللی المپیک بوده، گرفته شده است. اینجانب عیسی جلی متعهد می شوم که کلیه ضوابط و مقررات کیک بوکسینگ واکو ایران، کنفدراسیون کیک بوکسینگ آسیا (واکو آسیا) و سازمان جهانی واکو را در سطوح و مراحل فعالیت خود با حفظ امانت و سیانت رعایت نمایم.

به ریاست آقای ناصر نصیری تقاضای عضویت نمودم. همچنین اعلام نموده که پس از سالها فعالیت در فدراسیون انجمن های ورزشهای رزمی، به این نتیجه رسیدم که به صلاح اینجانب می باشد که با کیک بوکسینگ واکو ایران که تشکیلاتی معتبر به ریاست آقای ناصر نصیری، عضو رسمی کنفدراسیون آسیا (واکو آسیا) و سازمان جهانی واکو می باشد، فعالیت نمایم. همچنین تایید می نمایم این اطلاعیه را با صراحت تکمیل نموده و این تصمیم با توجه به معرفی کیک بوکسینگ واکو به عنوان متولی ورزش کیک بوکسینگ در ایران و همچنین عضویت رسمی کیک بوکسینگ واکو

عیسی جلی از ورزشکاران کیک بوکسینگ از استان بوشهر با ارسال نامه

ای از درخواست عضویت خود در کیک بوکسینگ واکو ایران خبر داده است. متن این نامه به شرح ذیل است:

اینجانب عیسی جلی از ورزشکاران کیک بوکسینگ در ایران که تاکنون در فدراسیون انجمن های ورزشهای رزمی در سبک کیک بوکسینگ W.A.S.C.O فعالیت داشته، بدینوسیله انصراف خود را از ادامه هرگونه همکاری با فدراسیون انجمن های ورزشهای رزمی (سبک کیک بوکسینگ W.A.S.C.O) اعلام داشته و از تشکیلات کیک بوکسینگ واکو



اما نام قاسمپور همچنان در بین نفرات وزن ۹۷ کیلوگرم است. بازگشت احسان امینی به اردوی تیم ملی از دیگر اتفاقات ویژه این لیست بود. امینی بعد از استعفای درستکار و انتصاب محسن کاوه به عنوان سرمربی از حضور در اردوهای تیم ملی انصراف داد اما اکنون از سوی کاوه به همکاری فراخوانده شده است. به نظر می رسد امینی جایگزین احسان لشکری در کادر فنی تیم ملی می شود.

صدرزاده کمپ تیم های ملی کشتی شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود. لیست نفرات دعوت شده به اردو تیم ملی چند نکته مهم داشت. بازگشت حسن یزدانی کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد بعد از حدود ۲۰۰ روز به اردو بازگشته یکی از مهمترین اتفاقات این لیست بود. یزدانی باید منتظر تعیین تکلیف کادر فنی و فدراسیون برای انتخابی وزن ۸۶ کیلوگرم باشد. قرار بود که یزدانی و کامران قاسمپور در وزن ۸۶ کیلوگرم به یک رقابت بین المللی اعزام شوند

کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد ترمیم شد

قهرمان اسبق کشتی آسیا به جمع کادر فنی برای هدایت آزادکاران اضافه شد.

به گزارش «دنیایکسوادار»، هشتمین مرحله از اردوی تیم ملی کشتی آزاد روزهای ۵ لغایت ۱۷ اردیبهشت ماه در خانه کشتی شهید مصطفی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۳ آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (نوبت دوم)

برابر رای شماره ۱۴۰۲۰۳۳۱۰۰۹۰۰۲۱۰۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج-ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مجید محمدی فر فرزند حسن به شماره شناسنامه ۳۰۷ به صورت شش دانگ اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳۹۷/۵۷ متر مربع مفروز از اعیان پلاک ۶۹ فرعی از ۱۵۲ اصلی واقع در حیدرآباد خریداری از آقای خداوردی کمالی نژاد و خانم صغری کمالی نژاد و خانم نرجس کمالی نژاد و خانم زهرا صادق کمالی وراثت مالک رسمی آقای محمدعلی کمالی نژاد به طور قولنامه ای که مالکیت نامبرده در جریان ثبت است، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

موزه تاریخ کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان باتوجه به نحوه جذاب آموزش تاریخ و بنای قابل توجهی که دارد از نظر محتوا و معماری ساختمان، در سازمان میراث فرهنگی ثبت ملی شد. موزه این کانون از مراکز قدیمی این مجموعه است که بخش‌های تونل زمان، سرداب، رمپ، اتاق گره، راهرو، سالن نمایش و... را شامل می‌شود.

آلمان - برلین. ۱۹۳۱
مغلوب

بریسایلیاسی

نگاهی به فیلم «فابین: یا رفتن به سمت سگ‌ها» از منظر الگوهای ژنریک در درام‌های جنگی؛

تصور کن...



فقر باعث نابودی انسان‌ها نمی‌شود بلکه حتی ثروتمندان نیز در امان نیستند. موج سهمگینی که آمده تمام طبقات کشتی را در هم می‌شکند و غرق می‌کند. در این شرایط آدم‌ها به جایی می‌رسند که طاقتشان طاق می‌شود و منتظر بهانه‌ای برای مرگ هستند. در این شرایط آدم‌ها حتی شوخی شوخی هم می‌میرند!

فیلم یک اقتباس سه‌ساعته از رمان «فابین» نوشته اریش کستنر است. اریش کستنر که بیشتر با نوشتن کتاب‌های کودک و نوجوان شناخته می‌شود؛ با به قدرت رسیدن حزب نازی مغضوب آن‌ها شده و بدلیل زبان تند و تیزش در نقد فاشیسم، کتاب‌هایش توسط نازی‌ها به آتش کشیده می‌شود. کستنر که تا پایان جنگ جهانی دوم ممنوع‌الکار شد؛ داستان‌ها و نوشته‌هایش را به اسم مستعار چاپ می‌کرد.

مدت زمان سه‌ساعته فیلم اگرچه از زمان معمول کمی بیشتر است اما مخاطب را خسته نمی‌کند. روابط بین سه شخصیت اصلی و بطور کلی پیرنگ اصلی، بصورت پازل چیده شده بطوری که کنجکاوی مخاطب را تا انتها برای فهمیدن سرانجام آن‌ها برمی‌انگیزاند. وجود شخصیت‌ها و قصه‌های متعدد فرعی باعث می‌شود تا همواره چیزی برای دنبال کردن وجود داشته باشد. فیلم‌ساز شخصیت‌ها را وارد داستان می‌کند؛ برای هر یک قصه‌ای روایت می‌کند و روایت را به انتها می‌رساند؛ این موضوع باعث می‌شود مدت زمان نسبتاً طولانی فیلم هرگز برای مخاطب خسته‌کننده نشود.

حضور مستمر راوی از دیگر ویژگی‌های فیلم است. راوی به کمک شخصیت‌ها بویژه فابین- می‌آید تا آنچه را که در ذهن آن‌ها می‌گذرد برای مخاطب آشکار سازد. نقطه‌قوت فیلم اما بیش از هر چیزی مربوط به دیالوگ‌های درخشانی است که بیان می‌شود؛ بخصوص دیالوگ‌هایی که بصورت پینگ‌پنگی بین فابین و لایو به رد و بدل می‌شود.

فیلم علاوه بر سه شخصیت اصلی، شخصیت‌های فرعی بی‌شماری دارد که فیلم‌ساز بعضی از آن‌ها را تعمداً در موقعیت‌های مختلف سر راه یکدیگر قرار می‌دهد. مانند شخصیت آیرین‌مال، که جزو اولین شخصیت‌های فرعی است که وارد داستان می‌شود و تا انتها بارها و بارها تصادفی بر سر راه فابین قرار می‌گیرد و قصد اغوای او را دارد و یا کاراکتر دختری که در تست بازیگری بخاطر کورنلیا رد می‌شود و در چند سکانس بعد در یکی از بدترین روسپی‌خانه‌ها دیده می‌شود. اما شخصیتی که سرانجامش بیش از همه باید مهم باشد، فابین است که اسمش و حتی تا حدودی سرانجامش در عنوان فیلم مشخص است: «فابین: نابودی!» برای رمز گشایی از پایان‌بندی، فیلم‌ساز در طول فیلم چند باری بصورت نامحسوس اشاراتی می‌کند؛ زمان‌هایی که دوربین از روی پوستر تبلیغاتی با شعار «شناکردن یاد بگیر!» می‌گذرد. این موضوعی است که فابین زودتر از مخاطب متوجه می‌شود هرچند برای فهمیدن و عمل کردن به آن دیگر دیر است.

در فیلم، تصادف ویژگی مهمی است و تا پایان این خصلت خود را حفظ می‌کند؛ درست زمانی که مخاطب به آینده فابین امیدوار می‌شود، دست تقدیر و تصادف او را به مسیر دیگری می‌برد. فیلم درحالی به پایان خود نزدیک می‌شود که چند کودک فارغ از همه‌چیز درحال آبتنی در دریاچه هستند. این‌ها می‌توانستند همان کودکانی باشند که لایو به آرزو داشت معلمشان باشد؛ چرا که بنظرش بچه‌ها بالغ‌ترین افراد برای پذیرش آرمان و ایدئولوژی هستند و حالا در یک جهان روبه‌ویرانی آن‌ها تحت آرمان‌های فاشیسم قرار خواهند گرفت.

در محتوا می‌توان مشاهده کرد. بنظر می‌رسد که کورنلیا نماد روشنی در دل تاریکی و یا نماد زیبایی در هجوم زشتی‌هاست. هرچند که کمی بعدتر گراف این فرضیه را بر هم می‌زند و یا حداقل برای قبولش شک و شبهه ایجاد می‌کند.

سومین شخصیت محوری فیلم لایو، صمیمی‌ترین و یا به‌عبارتی درست‌تر، تنها دوست فابین است. لایو به تراژیک‌ترین شخصیت داستان است و اگرچه قهرمان به‌حساب نمی‌آید اما می‌توان گفت مهم‌ترین کاراکتر فیلم است که توجه به جزئیات در شخصیت‌پردازی او حاوی پیام مهمی برای مخاطب است. لایو به شخصیتی آرمان‌گرا و ایدئولوژی‌محور و دقیقاً نقطه مقابل فابین است. لایو به اگرچه فرزند یک وکیل ثروتمند است اما عقاید چپ‌گرایانه دارد و این را بوضوح عیان می‌کند. در زمانه‌ای که زمزمه‌هایی از حزب نازی از گوشه و کنار به گوش می‌رسد؛ اینطور بی‌پروایی در ابراز عقیده خطرناک بنظر می‌رسد اما لایو به از این بابت ترسی ندارد. لایو به از سویی درحال گذراندن بحران عاطفی ناشی از خیانت نامزدش و از سوی دیگر درگیر ارائه تز دکترای خود به دانشگاه است.

فابین، کورنلیا و لایو به نیز از تبعات شرایط حاکم بر جامعه در امان نیستند. فابین از کار اخراج می‌شود. کورنلیا باید انتخاب کند: یا بوسیله رابطه با یک تهیه‌کننده پنجاه‌ساله، بازیگر شود و یا کنار فابین و عشقش بماند و قید بازیگری را بزند. کورنلیا در دو راهی انتخابی انسانی و اخلاقی قرار می‌گیرد و هر انتخابی هم بکند حرجی به او وارد نیست؛ چرا که افراد جامعه محصول همان جامعه هستند. هرقدر معیوب و فاسد؛ گاهی شرایط حاکم بر جامعه انسان‌ها را در موقعیتی قرار می‌دهد که دیگر حتی تلاش برای بقا هم جایگو نیست و آدم‌ها عملاً به مرحله نزاع برای بقا می‌رسند. کورنلیا باید برای بدست‌آوردن چیزی، چیز دیگری را از دست بدهد!

لایو به برخلاف فابین و کورنلیا اگرچه دغدغه‌های مالی ندارد اما اوضاع روحی بهتری هم ندارد. گویی در یک جامعه روبه‌زوال فقط

در فیلم، تصادف ویژگی مهمی است و تا پایان این خصلت خود را حفظ می‌کند؛ درست زمانی که مخاطب به آینده فابین امیدوار می‌شود، دست تقدیر و تصادف او را به مسیر دیگری می‌برد. فیلم درحالی به پایان خود نزدیک می‌شود که چند کودک فارغ از همه‌چیز در حال آبتنی در دریاچه هستند. این‌ها می‌توانستند همان کودکانی باشند که لایو به آرزو داشت معلمشان باشد؛ چرا که بنظرش بچه‌ها بالغ‌ترین افراد برای پذیرش آرمان و ایدئولوژی هستند و حالا در یک جهان روبه‌ویرانی آن‌ها تحت آرمان‌های فاشیسم قرار خواهند گرفت.

دومینیک گراف، کارگردان فیلم، با این سکانس افتتاحیه خلاقانه، مخاطب را به زمان موردنظر برای تعریف قصه‌اش پرتاب می‌کند. گراف البته از این دست حرکات خلاقانه در سراسر فیلم سه‌ساعته‌اش کم ندارد. او از تصاویر آرشیوی و مستند در جای‌جای فیلم استفاده می‌کند. گاهی با تقسیم صفحه نمایش به چند قسمت، یک پلان را از زوایای مختلف نشان می‌دهد و یا چند سکانس را هم‌زمان با هم به تصویر می‌کشد. کات‌های سریع، قاب‌بندی‌ها، زوایای دوربین، نورپردازی غیرطبیعی، میزانشن‌هایی که به صحنه تأثیر پهلو می‌زند و حرکات‌های سریع دوربین، همه تمهیدات دومینیک گراف برای برهم‌زدن فرم روایی متعارف در تازه‌ترین اثرش است. دوربین دیوانه‌وار و با سرعت حرکت می‌کند و می‌چرخد و مخاطب را گیج می‌کند و تا جایی این حرکات را ادامه می‌دهد که فابین با شخصیت کورنلیا آشنا و عاشق او می‌شود. اینجاست که دوربین کمی آرام می‌گیرد؛ گویی حرکات دوربین نشانه‌ای از درون پرتلاطم فابین است و حالا که او در کنار کورنلیا به آرامش رسیده، حرکات دوربین هم باید آرام شود!

کورنلیا دومین شخصیت محوری فیلم است. دختری جوان و بسیار زیبا که در پی بازیگر شدن است و برحسب اتفاق با فابین آشنا شده و با او وارد رابطه‌ای عاشقانه می‌شود. کورنلیا با ورودش به داستان ثبات و آرامش نسبی را برقرار می‌کند، که این ثبات را هم در فرم و هم

بزرگ جنگ جهانی اول، هنوز نتوانسته از زیر بار سنگین شکست در جنگ، کمر راست کند. جمهوری وایمار اگرچه طی یک دوره پنج‌ساله پساجنگ موفق می‌شود ثبات نسبی بر کشور آلمان حاکم کند اما سرانجام، رشته امور از دستانش رها و آلمان درگیر مشکلات عدیده سیاسی، اقتصادی و اجتماعی می‌شود. سایه فقر، بیکاری، بی‌پولی، تورم افسارگسیخته و... بر سر شهروندان آلمانی سنگینی می‌کند. مردمانی فقیر، مایوس، خسته و دلمرده که به امید نجات به هر تخته‌پاره‌ای چنگ می‌زنند.

در شرایطی که مردم در دستیابی به ابتدایی‌ترین نیازهای زندگی خویش وامانده‌اند، اخلاق‌مدار بودن و رفتار انسانی، محلی از اعراب ندارد و جامعه با سرعت زیاد در سرایشی انحطاط اخلاقی قرار می‌گیرد. از طرف دیگر در گوشه و کنار نشانه‌هایی از بروز و ظهور حزب نازی مشاهده می‌شود؛ نشانه‌هایی نچندان محسوس. گاهی پوستری از این حزب بر در و دیوار شهر دیده می‌شود و گاهی سخنرانی‌هایشان از رادیو شنیده می‌شود. حزب نازی از ناامیدی مردم، از فقر و بدبختی آن‌ها تغذیه می‌کند و بتدریج گسترش می‌یابد. اقتصاد شکست خورده، جامعه غیراخلاقی و افتادن در مسیر فاشیسم، آلمان را به بن‌بست می‌رساند. آلمان در شرف نابودی است و یا شاید حتی کل جهان و پیش از همه آن‌ها زندگی جیکوب فابین!

جیکوب فابین در برلین زخم‌خورده از جنگ و رو به نابودی، سودای نوشتن کتابش را در سر دارد؛ «غم نان اگر بگذارد» البته! او روزها به‌عنوان کیپی‌رایتر یک شرکت تولید و فروش سیگار مشغول است و شب‌ها را بی‌هدف مشغول پرسه‌زدن در کلاب‌ها و بارهای مختلف و وقت‌گذرانی با زن‌ها است. فابین که به‌عنوان سرباز حاضر در جبهه‌های جنگ، آنچه را که باید دیده و آنچه را که وظیفه‌اش بوده به سرانجام رسانده، حالا خالی از هر آرمان و عقیده و ایدئولوژی است. اما این موضوع باعث نمی‌شود که او از اصول اخلاقی خود عدول کند. برای فابین زوال اخلاقی آلمان ترسناک‌تر از فجایع اقتصادی است و این موضوع در چند سکانس بوضوح به تصویر کشیده می‌شود.

فابین حتی وقتی پول زیادی هم ندارد، مرد ژنده‌پوشی را که برای کمی غذا در رستوران گدایی می‌کند با احترام سر میز خود می‌نشانند و او را مهمان خود می‌کند فقط برای آنکه از تحقیر او توسط دیگران جلوگیری کند. تام شیلینگ بازیگر آلمانی نقش جیکوب فابین با بازی درست و به‌اندازه توانسته در فیلمی که کاراکتر کم ندارد، بار اصلی را به دوش بکشد و در این کار موفق هم می‌شود.

فیلم با یک نمای تراولینگ آغاز می‌شود. دوربین مخاطب را از پله‌های ایستگاه قطار به پایین و درون ایستگاه می‌برد. جایی که بنظر می‌رسد در زمان حال می‌گذرد. این را از روی لباس آدم‌هایی که درون ایستگاه هستند و از روی گوشی‌های موبایلی که در دست دارند، می‌شود فهمید. حرکت ادامه پیدا می‌کند و دوربین از پله‌های ایستگاه قطار بالا می‌رود و ناگهان از زمان گذشته و سال ۱۹۳۱ سر در می‌آورد. این را از روی پوستری تبلیغاتی حزب نازی که به دیوارهای مترو چسبیده و از لباس‌ها و کلاه‌هایی که مردم به تن دارند می‌شود فهمید. این تغییر زمان، بسیار نامحسوس صورت می‌گیرد و تنها با دقت‌کردن در جزئیات می‌توان متوجه آن شد.

کدام اسلحه و مهمات به نفع دولت ضبط می‌شوند

نمایندگان مجلس یک ماده به ماده «هشت» قانون به عنوان
«ماده ۱۸ مکرر چهار» الحاق کردند که بر اساس آن
مهمات غیرقانونی افراد ضبط می‌شوند

تبصره اول



سلاح گرم سنگین و
نیمه سنگین بیش از یک قبضه

سلاح گرم سبک غیرخودکار
بیش از ۱۰ قبضه

سلاح گرم سبک خودکار
بیش از پنج قبضه



موشک
آرپی جی

سلاح شکاری و شبه سلاح
بیش از ۱۵ قبضه

نارنجک
جنگی

تبصره دوم



بیش از ۵۰۰ تیر سلاح گرم
سبک غیرخودکار

بیش از ۱۰۰ تیر سلاح گرم
سبک خودکار

بیش از ۲۰ تیر سلاح‌های گرم
نیمه سنگین و سنگین



بیش از ۱۰۰۰ تیر
سلاح شکاری یا مواد منفجره
(به اندازه یک موشک)

